
Výroční zpráVa 2014
   Česká lékárnická komora

annual report 2014
Czech Chamber of Pharmacist





Výroční zpráVa 2014

3

 Česká lékárnická komora

Obsah

 Úvodní slovo prezidenta ....................................................................................................... 4

 Editorial ............................................................................................................................. 5

Česká lékárnická komora (ČLnK) ........................................................................................... 6

The Czech Chamber of Pharmacists (CLnK) ............................................................................. 7

Organizační struktura České lékárnické komory ....................................................................... 8

 Okresní sdružení lékárníků .................................................................................................... 8

Centrální orgány .................................................................................................................. 8

 Organization Structure of the Czech Chamber of Pharmacists .................................................... 9

The District Association of Pharmacists ................................................................................... 9

Central authorities ............................................................................................................... 9

Představenstvo ČLnK zvolené do funkčního období 2011–2015 ................................................  10

Čestná rada ČLnK zvolená do funkčního období 2011–2015 .....................................................  11

Revizní komise ČLnK zvolená do funkčního období 2011–2015 .................................................  11

 Výstupy z členské evidence ČLnK ..........................................................................................12

Členská základna ...............................................................................................................  12

Lékárny ............................................................................................................................  14

Lékárny a lékárníci podle okresů ...........................................................................................16

Činnost Revizní komise .......................................................................................................  18

Činnost Čestné rady ...........................................................................................................  19

Činnost inspektorů .............................................................................................................  19

Celoživotní vzdělávání ........................................................................................................  20

Doporučené postupy ČLnK ..................................................................................................  22

Mediální aktivity ................................................................................................................  24

Součástí mediálních aktivit..................................................................................................  25

Legislativní změny v lékárenství ..........................................................................................  26

Auditovaná roční závěrka ....................................................................................................  27

Zpráva nezávislého auditora ...............................................................................................  27

Rozvaha k 31. 12. 2014 .....................................................................................................  28

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014 .....................................................................................  29

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2014 ............................................................................................  30

Usnesení XXIII. sjezdu delegátů České lékárnické komory .......................................................  31

Časopis českých lékárníků ..................................................................................................  33

Kontakty ...........................................................................................................................34



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

4

Úvodní slovo prezidenta

Sled událostí roku 2014 byl ovlivněn snahou nově jmenované vlády začít pl-
nit priority dohodnuté v koaliční smlouvě. Jedním z prvních úkolů Svatopluka 
Němečka, ministra zdravotnictví, se proto stalo zrušení tzv. regulačních po-
platků. Po několikaměsíčním vyjednávání se však lékárníci dočkali ohromného 
zklamání. Anoncovaná náhrada lékárnám byla zkrácena na necelých 40% pů-
vodně přislíbené hodnoty. Nespravedlivě tak byly postiženy všechny lékárny 
bez rozdílu a bez ohledu na to, zda dodržovaly, nebo naopak obcházely zákon 
při výběru regulačních poplatků.

Nejdůležitější loňskou legislativní změnou se stala novela zákona o veřej-
ném zdravotním pojištění. Ta završila první krůček dlouholetého úsilí České 
lékárnické komory v zavedení tzv. „výkonu farmaceuta“. Jeho prostřednic-
tvím může být významně snížena finanční závislost lékáren, jejichž příjmy se 
významně propadly, na cenách léčivých přípravků. Dalším předpokladem je 

rozšíření odborných kompetencí a spektra hrazených lékárenských služeb. 

Uzákonění výkonů farmaceuta vyvolalo i protichůdné diskuse. Nikoho snad nemohla překvapit nega-
tivní reakce zdravotních pojišťoven. Přetrvává jejich vnímání lékáren jen jako koncového logistického 
článku s ohromnými vnitřními rezervami. O tom prý stále svědčí nově zřizované lékárny a inzerované 
slevy. Předvídatelný byl i odmítavý postoj části ambulantních lékařů, kteří naše aktivity prý sledují 
s obavami o vývoj vlastního financování. S výsledným způsobem definice signálního kódu výkonu  
a s jeho výší nesouhlasila ale ani Česká lékárnická komora.

V průběhu celého roku 2014 jsme se snažili, většinou společně s provozovateli lékáren a distribu-
tory léčiv, přesvědčit exekutivu a politiky o nezbytnosti řešit dramatický propad příjmů veřejných 
lékáren. Dopady pozitivních listů zdravotních pojišťoven a snížení úhrad a cen léků ve správních 
řízeních SÚKL na hospodaření lékáren byly totiž opět dramatické. Ani naše společné úsilí však ne-
bylo úspěšné. Co bylo hlavním argumentem protistrany? Obcházení výběru regulačních poplatků  
a v médiích inzerované masivní slevy na doplatcích. 

V loňském roce jsme dále v legislativním řízení prosadili zákaz poskytování bonusů v souvislosti s vý-
dejem hrazených léků. Spolupracovali jsme na přípravě zákonných opatření směřujících k eliminaci 
nežádoucích vývozů léků a ke změnám ve specializačním vzdělávání. Pokračovali jsme ve vytváření 
doporučených postupů ČLnK, včetně výdeje léčivých přípravků na lékařský předpis. Ten by měl napo-
moci vytvořit plnohodnotný výkon pro výdej léků. Odrazili jsme několik atak směřujících k uvolnění 
výdeje na recept vázaných i volně prodejných léčiv mimo lékárny. Zmíněna si zaslouží být i pokračující 
profilace systému celoživotního vzdělávání ČLnK, včetně násobného nárůstu vzdělávacích akcí pořá-
daných Lékárnickou akademií. Spousta práce byla také odvedena na poli Public Relations, kde jsme 
připravili několik významných projektů, které by měly přispět ke zviditelnění lékárníků. 

Jednou ze základních povinností Komory je rozvoj profese a vytváření podmínek pro poskytování co 
nejhodnotnější lékárenské péče. Nedovedu si představit, že by si představitelé jiného „svobodného po-
volání“, kteří jsou, obdobně jako lékárníci, organizováni v profesní komoře zřízené zákonem (advokáti, 
auditoři, lékaři, notáři, stomatologové…), nechali pro výkon své vážené profese vnucovat představy 
obchodníků a marketingových inženýrů. Ani my bychom se, přes současnou ekonomickou nejistotu, 
neměli nechat zlákat k propagaci ryze obchodního modelu provozování lékárny. Lékárník zaměřený 
výhradně na byznys může být snadněji nahraditelný, stejně jako dosud téměř exkluzivní postavení 
lékárny ve výdeji léků. Proto se Česká lékárnická komora trvale snaží, aby se lékárna rozvíjela přede-
vším jako zdravotnické zařízení první linie.

PharmDr. Lubomír Chudoba
prezident České lékárnické komory



Výroční zpráVa 2014

5

 Česká lékárnická komora

Editorial

Year 2014 was marked by the new government‘s effort to execute its priorities 
negotiated in the coalition agreement. One of the first assignment of Svatopluk 
Nemecek, the Minister of Health, was the abolition of regulatory fees. After 
several months of negotiation pharmacists faced huge disappointment. The 
expected substitution towards pharmacies was cut by almost 40% of the 
originally claimed value. All pharmacies have been impacted by this decision 
regardless of whether or not they obeyed the law about collecting fees. 

One of the most important legislative changes was the amendment regarding 
health insurance. This completed the first step of long term efforts of the 
Czech Chamber of Pharmacists to introduce „dispending fee for pharmacists“.  
The aim was to significantly lower financial dependency of pharmacies on the 
price of medicaments. Another requirement is the extension of professional 
competences and the range of covered services. 

Introducing the law regarding dispensing fee for pharmacists also raised controversial discussions. 
Therefore no one should be surprised by the negative reaction of health insurance companies. They 
perceive pharmacies as the end of the logistic chain with enormous resources. This is why there 
is a rise in newly established pharmacies and advertised discounts. The negative attitude of some 
general practitioners, who follow our activities and are concerned about the development of their 
own fundings, was also expected. Neither did the Czech Chamber of Pharmacists agree with the final 
definition of dispending fee for pharmacists and its amount. 

Throughout 2014 we did our best together with pharmacy owners and drug wholesalers to convince 
politicians about the necessity to solve the drastic drop in the income of pharmacies. The impact of 
“positive list“ of health insurance companies and reimbursement reductions in administrative proceeding 
by the State Institution for Drug Control and their effect on the economy of pharmacies were also 
significant. Our joint effort was not successful. What was the main argument of the counterpart? 
Circumvention of regulatory fees collection and massive discounts on copayments advertised in media. 

Furthermore last year we enforced a ban on providing bonuses in connection with dispensing 
reimbursed medicaments. We collaborated on laws eliminating undesirable exports and changing 
specialized education. We continued in creating recommended procedures by the Czech Chamber of 
Pharmacists including dispending medicaments. This should help us to create full-fledged dispending 
fee for pharmacists. We fended off several attacks aimed at bypassing pharmacies in dispending 
medicaments. Improving continuous education provided by the Czech Chamber of Pharmacists is also 
worth mentioning together with multiple increase of educational events. Significant achievement has 
been accomplished in the field of Public Relations where we prepared several important projects which 
should help to make pharmacists more visible. 

Professional development and creating conditions suitable for providing high quality pharmaceutical 
care is one of the fundamental responsibilities of the Chamber. I cannot imagine that representatives 
of some other „free profession“, who are organized like pharmacists in a professional chamber 
established by law (advocates, auditors, doctors, notaries, dentists etc.), would let merchants and 
marketing engineers influence their decisions. Despite the current economic instability, we should not 
propagate pharmacies as a pure business entity. A pharmacist only oriented at business will be more 
easily replaceable just like today´s exclusive position of pharmacy in drugs dispensing. That is why 
the Czech Chamber of Pharmacists is striving to develop the pharmacy primarily as a high-end medical 
facility.

PharmDr. Lubomír Chudoba
President of the Czech Chamber of Pharmacists



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

6

Česká lékárnická komora (ČLnK)

Základní informace
 ✚ Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky.

 ✚  Byla zřízena zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické  
komoře a České lékárnické komoře.

 ✚ Ustavující sjezd se uskutečnil 28.–29. září 1991.

 ✚ Česká lékárnická komora je právnická osoba.

Členství
 ✚  Absolvent vysokoškolského studia v oboru farmacie, který vykonává své povolání v zařízení léká-
renské péče na území České republiky, musí být členem České lékárnické komory.

 ✚  Členem může být ten, kdo řádně ukončil studium na farmaceutické fakultě české nebo zahraniční 
univerzity a je oprávněn k výkonu farmaceutické praxe na území České republiky.

Činnost
 ✚  Dbá, aby členové komory vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou a způsobem 
stanoveným zákony a řády komory.

 ✚ Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje splnění podmínek k výkonu lékárnického povolání.

 ✚ Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů.

 ✚ Chrání profesní čest svých členů.

 ✚ Vede seznam členů.

 ✚ Poskytuje svým členům právní pomoc.

Oprávnění
 ✚  Účastnit se jednání při tvorbě cen léků, léčivých přípravků a sazebníků ostatních služeb poskytova-
ných lékárnami.

 ✚ Účastnit se výběrových řízení při obsazování vedoucích míst ve zdravotnictví.

 ✚  Stanovovat podmínky k výkonu soukromé praxe svých členů a k výkonu funkce odborných zástup-
ců a vydávat osvědčení o splnění těchto podmínek.

 ✚ Řešit stížnosti na výkon povolání svých členů.

 ✚ Uplatňovat disciplinární pravomoc.

 ✚ Vyžadovat od svých členů doklady spojené s výkonem povolání.

 ✚ Vyjadřovat se k podmínkám a způsobu dalšího vzdělávání lékárníků.

 ✚ Účastnit se provádění specializačních zkoušek.

 ✚  Vydávat pro členy komory závazná stanoviska k odborným problémům poskytování zdravotní péče.

Členství v mezinárodních organizacích
 ✚  Česká lékárnická komora je členem Sdružení lékárníků Evropské unie (PGEU) se sídlem v Bruselu. 
V letech 2008–2011 pracoval zástupce ČLnK ve výkonném výboru PGEU, v roce 2011 na pozici  
viceprezidenta. Od roku 2008 má ČLnK zástupce ve všech pracovních skupinách PGEU.



Výroční zpráVa 2014

7

 Česká lékárnická komora

The Czech Chamber of Pharmacist (CLnK)

Basic information
 ✚ CLnK is an autonomous non-political professional organization associating pharmacists.

 ✚  CLnK was established according to the Act No. 220/1991, about Czech Chamber of Physicians, 
Czech Chamber of Stomatologists, and Czech Chamber of Pharmacists.

 ✚ Constitutive general meeting was held in 28th –29th September, 1991.

 ✚ CLnK is a corporation (legal entity).

Membership
 ✚  Membership is obligatory for every graduate pharmacist working in a pharmacy in the Czech 
Republic.

 ✚  Everybody who graduated from pharmaceutical faculty of the Czech or foreign university and is 
authorized to perform pharmaceutical practice in the Czech Republic can be a member of CLnK.

Activity
 ✚  CLnK supervises the members to perform their occupation in a professional manner, in accordance 
with its ethics, and pursuant to acts and rules of CLnK.

 ✚  CLnK guarantees professional skills of its members and confi rms fulfi lment of requirements for 
pharmaceutical profession.

 ✚ CLnK reviews and protects the rights and professional interests of its members.

 ✚ CLnK guards professional honour of its members.

 ✚ CLnK keeps the list of the members.

 ✚ CLnK provides the members with legal aid.

Competence
 ✚  To participate in negotiations about pricing of medicines, medical devices and tariffs of other services 
provided by pharmacies.

 ✚ To participate in selection procedures to assign managerial posts in health service.

 ✚  To determine conditions for private pharmaceutical practice and professional representatives and 
to deliver related certifi cates.

 ✚ To deal with complaints about professional performance of its members.

 ✚ To enforce disciplinary authority.

 ✚  To require documentation connected with performance of pharmaceutical profession from its 
members.

 ✚ To give opinion on demands on long-term education of pharmacists.

 ✚ To participate in specialist examinations.

 ✚ To publish mandatory statements concerning professional problems.

Membership in International Associations
 ✚  CLnK is a member of PGEU (Pharmaceutical Group of European Union) based in Brussels, between 
2008–2011 in PGEU executive committee. 2011 on vice president position.



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

8

Organizační struktura České lékarnické komory

Okresní sdružení lékárníků (OSL) je základním článkem Komory, má tyto orgány:

● Okresní shromáždění členů

 ✚ Nejvyšší orgán okresního sdružení
 ✚ Volí další orgány a předsedu okresního sdružení
 ✚ Volí zástupce na sjezd delegátů
 ✚ Rozhoduje o sloučení okresního sdružení s jinými okresními sdruženími
 ✚ Rozhoduje o pozastaveném rozhodnutí orgánu okresního sdružení

● Představenstvo okresního sdružení

 ✚ Řídící a výkonný orgán okresního sdružení
 ✚ Registruje nové členy a vede seznam členů okresního sdružení
 ✚ Hospodaří s majetkem svěřeným okresnímu sdružení Komorou
 ✚ Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy

● Čestná rada okresního sdružení

 ✚ Vykonává disciplinární pravomoc vůči členům okresního sdružení

● Revizní komise okresního sdružení

 ✚ Kontroluje činnost okresního sdružení
 ✚ Pozastavuje rozhodnutí představenstva, je-li v rozporu s právními předpisy
 ✚ Podává návrh na zahájení disciplinárního řízení

Centrální orgány
● Sjezd delegátů

 ✚ Sjezd delegátů je nejvyšším orgánem Komory
 ✚ Schvaluje, mění a ruší organizační, jednací, volební a disciplinární řád
 ✚ Volí a odvolává orgány Komory
 ✚ Posuzuje činnost orgánů Komory
 ✚ Stanoví výši registračního poplatku a členských příspěvků a jejich rozdělování
 ✚ Schvaluje rozpočet Komory
 ✚ Schvaluje výši náhrady za ztrátu času spojenou s výkonem funkcí v orgánech Komory
 ✚ Zřizuje sociální fond, popřípadě jiné fondy Komory

● Představenstvo komory

 ✚ Řídící a výkonný orgán Komory
 ✚ Vede seznam členů
 ✚ Hospodaří s majetkem Komory
 ✚ Hospodaří se sociálním fondem Komory
 ✚ Rozhoduje o pozastavených rozhodnutích orgánů Komory a okresního shromáždění
 ✚ Svolává sjezd delegátů Komory
 ✚ Schvaluje členy Komory do zkušebních a specializačních komisí

● Čestná rada komory

 ✚ Vykonává disciplinární pravomoc vůči všem členům Komory

● Revizní komise komory

 ✚ Kontroluje činnost Komory
 ✚ Pozastavuje výkon rozhodnutí orgánů Komory

● Prezident komory

 ✚ Zastupuje Komoru navenek
 ✚ Svolává a řídí jednání představenstva Komory
 ✚ Prezidenta Komory zastupuje viceprezident



Výroční zpráVa 2014

9

 Česká lékárnická komora

Organization structure of the Czech Chamber of 
Pharmacists

The District Association of Pharmacists is a basic part of the Chamber and has these 
authorities:

● District meeting (assembly) of members

 ✚ Top authority of the district association
 ✚ They elect other district authorities and the chairman of the district association
 ✚ They elect representatives for the Congress of delegates
 ✚ They decide about the fusion of district with other district associations
 ✚ They decide about a suspended decision of the district authority.

● Boards of District Association

 ✚ Control and executive authority of the District Association
 ✚ Register new members and administer the list of the District Association members
 ✚ Manage the budget entrusted to the District Association by CLnK
 ✚ Co-operate with the state authorities and autonomy offi ces

● Honour Counsel of District Association

 ✚ Perform disciplinary power towards the members of the District Association

● Audit Counsel of District Association

 ✚ Check the activity of the District Association
 ✚ Suspend the decision of the board in the case of its contradiction with legal regulations
 ✚ Present the proposal for the start of a disciplinary procedure

Central Autorities
● Congres of delegates

 ✚ Congress of delegates is the top authority of CLnK
 ✚ Approves, changes and cancels organizational, procedure, election and disciplinary rule
 ✚ Elects and withdraws chamber authorities
 ✚ Judges the activity of chamber authorities
 ✚ Determines the amount of the registration fee and member fee and their dividing
 ✚ Approves the budget of the chamber
 ✚ Approves the amount of time compensation connected with the work in chamber authorities
 ✚ Establishes social fund, eventually other funds

● Boards of the Chamber

 ✚ Controls and executives authority of the Chamber
 ✚ Administers the list of members
 ✚ Manages the budget of the Chamber
 ✚ Manages the social fund of the Chamber
 ✚ Decides about the suspended decisions of Chamber authorities and District authorities
 ✚ Announces the congress of chamber delegates
 ✚ Approves the members of the Chamber for examinational and specialist committees

● Honour Counsel of the Chamber

 ✚ Performs disciplinary power towards all members of the Chamber

● Audit Counsel of the Chamber

 ✚ Supervises the activity of the Chamber
 ✚ Suspends the decision of the board and the authorities of the Chamber

● President of the Chamber

 ✚ Publicly represents the Chamber outward
 ✚ Announces and conducts the session of the Board of the Chamber
 ✚ The President of the Chamber can be substituted by the Vice-President



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

10

Představenstvo ČLnK zvolené do funkčního  
období 2011 – 2015

Chudoba Lubomír, PharmDr. 
Prezident

Rozárčina 1422/9                                           
140 02 Praha 4

tel.: 241 090 667 
chudoba@lekarnici.cz

Hojný Michal, Mgr., 
Viceprezident*

Lékárna IKEM
Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4     

tel.: 261 362 327                                            
hojny@lekarnici.cz

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D.    
Tiskový mluvčí

Lékárna                                                                   
Slatinice 4,783 42 Slatinice

tel.: 583 034 165                                            
krebs@lekarnici.cz

Bažantová Michaela, Mgr. Lékárna U Hedviky, Osvobození 
464, 471 14 Kamenický Šenov

tel.: 487 764 957                
bazantova.michaela@seznam.cz

Havlíček Stanislav, PharmDr. Lékárna Luna                                                        
Skupova 24, 320 04 Plzeň

tel.: 724 782 632                                            
havlicek@lekarnici.cz

Horáček Jan, PharmDr. Lékárna Na Maninách                                 
Dělnická 54, 170 00 Praha 7

tel.: 220 800 261   
horacek.jan@volny.cz

Jánošík Michal, PharmDr. Lékárna Na náměstí
nám. Svobody 165, 438 01 Žatec

tel.: 415 710 908  
lekarnananamesti@centrum.cz

Konečný Peter, PharmDr. Lékárna U Václava
Oblouková 313/62, 405 02 Děčín

tel.: 412 518 987                                             
konecny.peter@seznam.cz

Kopecký Martin, PharmDr. Lékárna Zdraví Zábřeh
Bezručova 2144, 789 01 Zábřeh

tel.: 583 455 954                                            
mkop@seznam.cz

Kotlář Jiří, Mgr. Lékárna FN HK, Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové

tel.: 495 832 127                                     
kotlar@fnhk.cz

Nedopilová Lucie, PharmDr. Lékárna U Bílého lva, Černokoste-
lecká 154, 251 01 Říčany u Prahy

tel.: 323 602 955  
nedopilova@ubileholva.cz

Petříková Alena, PharmDr. Lékárna Janovská                                               
Janovská 486, 109 00 Praha 10 

tel.: 608 804 475  
petrikova.alena@gmail.com

Pindur Martin, Mgr. Lékárna Podlesí s.r.o., Dlouhá 
třída 1228, 736 01 Havířov

tel.: 596 410 540 
lekarna.podlesi@tiscali.cz

Škrabalová Marcela, PharmDr. Lékárna, č.p. 61                                                   
687 03 Huštěnovice

tel.: 572 585 157 
m.skrabalova@volny.cz

Šnajdrová Hana, Mgr. Lékárna Thomayerovy nemocnice 
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč

tel.: 261 082 205  
hana.snajdrova@ftn.cz

Vala Martin, PharmDr. Lékárna Terapeut, Lumírova 2, 
700 30 Ostrava - Výškovice

tel.: 596 747 066                                     
slurp@volny.cz

Zajícová Marie, PharmDr. Lékárna Slezské nemocnice                          
Olomoucká 86, 746 79 Opava

tel.: 553 766 510 
marie.zajicova@nemocnice.opava.cz

* od 8. 11. 2013



Výroční zpráVa 2014

11

 Česká lékárnická komora

Čestná rada ČLnK zvolená do funkčního období 
2011 – 2015

Holubová Ada, Mgr.  
Předsedkyně 

Lékárna ADA, Podkrušnohorská 
1719, 436 01 Litvínov

tel.: 476 752 489                                   
adina.holubova@email.cz

Petrus Václav, PharmDr. Nuselská lékárna                          
Táborská 59, 140 00 Praha 4

tel.: 241 740 556 
nuselska.lekarna@seznam.cz

Eiserová Eva RNDr.* Lékárna U českého lva, Palackého 
4272, 430 01 Chomutov

tel.: 474 629 088               
lekarna.cv@centrum.cz

Grodza Pavel, PharmDr. Lékárna Panacea                              
Jičínská 54, 742 58 Příbor

tel.: 556 722 061                                       
panacea@iol.cz

Chromá Eugenie, PharmDr. Lékárna Evropská                                          
Evropská 41, 350 02 Cheb

tel.: 354 431 300 
lekarna.cheb@worldonline.cz

Ruman Ladislav, Mgr. Lékárna FN Plzeň                                           
tř. E. Beneše 13, 305 99 Plzeň

tel.: 377 402 218 
rumanl@fnplzen.cz

Koška Miroslav, PharmDr. Lékárna U Viktorie                         
Galerie Vaňkovka, 602 00 Brno

tel.: 543 255 969  
numirak@centrum.cz

Nádvorníková Ivana, RNDr. Lékárna Magnolie, Nám. Míru 
594, 285 22 Zruč n. Sázavou

tel.: 327 531 183  
lekarna.magnolie@worldonline.cz

Škvor Pavel, PharmDr. Lékárna V Albertu                                     
Žižkova 515, 541 01 Trutnov

tel.: 499 329 685  
pavel.skvor@email.cz

* od 14. 5. 2014

Revizní komise ČLnK zvolená do funkčního  
období 2011–2015

Schwarzová Jana, PharmDr. 
Předsedkyně

Lékárna                                               
Nýřanská 1, 153 00 Praha 5

tel.: 257 911 700  
lekradotin@volny.cz

Oswald Radek, PharmDr.            
Místopředseda

Lékárna U Pelikána                                     
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň

tel.: 474 333 952  
radek.oswald@seznam.cz

Fišarová Mária Mgr. Lékárna Jinočany nám. 5. května 
2, 252 25 Jinočany

tel.: 257 960 398   
maria.fisarova@centrum.cz

Hazdra Petr, Mgr. Lékárna U Polikliniky                                
Pražská 206/95, 418 01 Bílina

tel.: 417 829 333                                        
hazdra@vol.cz

Kohlová Zuzana, Mgr. Lékárna U Kašny, Masarykovo nám. 
42, 538 03 Heřmanův Městec 

tel.: 469 696 659  
lekarna.ukasny@quick.cz

Kozáková Kateřina, Mgr. Lékárna Alba                                                 
Střední 158, 417 03 Dubí u Teplic

tel.: 417 530 513                              
alba@lekarna-dubi.cz

Marek Josef, PharmDr. Lékárna U Kosmy a Damiana, Na 
Kopečku 145, 561 51 Letohrad

tel.: 465 622 088 
marek@letohrad.cz

Skopová Jarmila, PharmDr. Lékárna U Zlatého hada Komen-
ského 219, 471 54 Cvikov

tel.: 487 751 167  
lekarna.cvikov@iol.cz

Polívka Václav, Mgr. Lékárna Kulatá                                             
Vítězné nám. 9, 160 00 Praha 6

tel.: 224 307 231 
praha.viteznenam@pharmaland.cz 



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

12

Výstupy z členské evidence ČLnK

Členská základna

!

!

 ! ! !
!

!
  

!

!
 

vě
k 

/ 
ag

e



Výroční zpráVa 2014

13

 Česká lékárnická komora



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

14

Lékárny

repealed

48



Výroční zpráVa 2014

15

 Česká lékárnická komora



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

16

Lékárny a lékárníci podle okresů
Kraj
Region

Okres
District

Počet lékáren
Pharmacies

Počet OOVL
Outlets

Počet lékárníků
Pharmacists

2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014
Hl. město Praha 319 333 321 313 5 6 9 12 1294 1301 1359 1395

Praha 1 31 32 30 30 1 1 0 1 108 109 114 118
Praha 2 27 28 25 23 0 0 0 0 133 133 137 147
Praha 3 18 18 18 15 0 0 1 1 51 51 53 53
Praha 4 57 62 60 58 0 0 2 2 254 253 261 259
Praha 5 44 45 41 39 1 1 2 2 198 200 212 211
Praha 6 28 33 31 33 0 0 0 0 121 124 131 141
Praha 7 15 16 14 15 0 0 0 0 52 53 58 57
Praha 8 32 30 30 32 0 0 0 1 113 113 119 114
Praha 9 35 36 37 36 2 2 2 4 120 121 123 135
Praha 10 32 33 35 32 1 2 2 1 144 144 151 160

Středočeský 254 253 256 254 27 26 27 20 707 717 733 787
Benešov 22 23 22 23 5 5 5 2 64 64 66 70
Beroun 16 16 15 15 2 2 2 2 47 49 50 52
Kladno 29 29 29 28 3 3 4 2 79 79 81 86
Kolín 22 18 21 22 1 2 2 2 66 68 70 71
Kutná Hora 19 19 19 19 2 2 2 2 49 53 53 49
Mělník 18 16 17 17 3 3 3 3 57 58 60 59
Mladá Boleslav 23 25 24 24 1 1 1 1 74 74 76 83
Nymburk 21 21 20 18 3 3 2 2 58 58 59 62
Praha – východ 26 28 28 27 2 1 2 1 78 78 79 88
Praha – západ 21 23 23 23 0 0 0 0 42 43 45 68
Příbram 25 23 25 26 4 3 3 2 66 67 66 66
Rakovník 12 12 13 12 1 1 1 1 27 27 28 33

Jihočeský 159 160 152 141 24 22 22 17 420 440 457 432
České Budějovice 53 51 49 42 6 5 5 4 159 159 165 164
Český Krumlov 13 12 12 12 1 0 0 1 29 33 35 25
Jindřichův Hradec 24 25 23 21 5 5 5 3 54 57 58 62
Písek 16 17 16 14 1 1 1 0 45 48 49 41
Prachatice 14 15 13 15 4 4 4 3 30 32 33 32
Strakonice 15 16 15 14 2 2 2 2 38 43 46 39
Tábor 24 24 24 23 5 5 5 4 65 68 71 69

Plzeňský 134 140 140 134 21 20 20 23 359 373 393 381
Domažlice+Tachov 27 27 26 27 5 5 5 5 48 50 53 55
Klatovy 21 25 25 22 3 3 2 2 62 63 66 62
Plzeň 51 52 55 52 5 4 4 5 179 182 191 195
Plzeň – jih 15 16 14 14 3 3 3 2 28 29 31 27
Plzeň – sever 9 9 9 9 2 2 2 4 16 21 21 16
Rokycany 11 11 11 10 3 3 4 5 26 28 31 26

Karlovarský 83 91 96 91 5 4 5 4 199 207 216 211
Cheb 30 33 35 33 3 2 3 2 81 83 86 82
Karlovy Vary 35 37 42 39 1 1 1 1 76 79 82 90
Sokolov 18 21 19 19 1 1 1 1 42 45 48 39

Ústecký 182 193 188 182 15 16 13 11 421 439 460 462
Děčín 38 41 40 41 1 1 1 2 68 73 78 79
Chomutov+Most 41 42 41 41 5 5 2 2 99 104 110 101
Litoměřice 29 29 29 29 5 5 5 4 67 66 69 78



Výroční zpráVa 2014

17

 Česká lékárnická komora

Louny 18 18 18 15 2 2 2 0 42 44 41 40
Teplice 27 30 30 29 2 3 3 3 61 68 72 71
Ústí nad Labem 29 33 30 27 0 0 0 0 84 84 90 93

Liberecký 105 107 107 104 9 7 7 7 278 288 306 303
Česká Lípa 23 25 25 23 2 2 2 2 53 55 59 59
Jablonec nad N. 24 24 23 24 1 0 0 0 63 62 70 64
Liberec 42 42 42 40 1 1 1 1 113 118 121 125
Semily 16 16 17 17 5 4 4 4 49 53 56 55

Královéhradecký 151 155 153 154 18 22 20 22 535 567 587 571
Hradec Králové 50 52 50 50 6 9 9 8 249 275 286 266
Jičín 19 21 21 24 1 2 2 3 52 55 58 61
Náchod 31 31 30 30 6 6 5 6 93 93 95 91
Rychnov nad Kn. 25 24 25 24 2 2 1 2 64 66 68 69
Trutnov 26 27 27 26 3 3 3 3 77 78 80 84

Pardubický 133 135 134 136 16 16 17 16 422 431 443 437
Chrudim 27 27 30 30 2 2 3 2 78 80 83 85
Pardubice 50 50 46 46 6 6 5 4 161 163 168 144
Svitavy 24 24 23 25 4 4 4 5 83 85 90 89
Ústí nad Orlicí 32 34 35 35 4 4 5 5 100 103 102 119

Vysočina 116 117 115 108 15 15 16 18 343 356 372 374
Havlíčkův Brod 20 19 22 20 2 2 2 2 59 65 69 70
Jihlava 26 27 25 22 1 1 2 3 76 77 80 81
Pelhřimov 21 20 19 18 3 4 4 4 50 50 53 51
Třebíč 23 25 25 24 4 4 4 5 73 75 78 83
Žďár nad Sázavou 26 26 24 24 5 4 4 4 85 89 92 89

Jihomoravský 289 307 317 311 33 31 32 33 1127 1149 1176 1290
Blansko 26 26 26 25 1 1 1 2 82 85 88 84
Brno+Brno venkov 158 172 178 172 10 8 7 7 728 742 761 857
Břeclav 27 29 30 29 7 7 7 7 83 85 84 86
Hodonín 41 41 41 44 9 9 9 9 109 109 113 118
Vyškov 16 19 22 22 2 2 2 2 54 55 56 68
Znojmo 21 20 20 19 4 4 6 6 71 73 74 77

Olomoucký 146 152 158 154 23 24 24 21 479 484 495 534
Jeseník+Šumperk 37 38 38 36 9 10 10 7 96 96 97 102
Olomouc 55 59 60 59 9 9 9 9 232 235 241 250
Prostějov 24 24 26 26 5 5 5 5 61 61 64 77
Přerov 30 31 34 33 0 0 0 0 90 92 93 105

Moravskoslezský 283 294 302 298 23 23 21 19 914 929 941 975
Bruntál 24 23 22 22 1 1 1 0 50 51 54 55
Frýdek-Místek 46 49 49 50 6 7 6 6 162 168 169 169
Karviná 64 64 68 67 1 1 1 1 178 179 174 196
Nový Jičín 26 28 31 33 4 3 3 3 102 104 106 122
Opava 33 35 36 35 6 6 6 6 115 115 117 129
Ostrava 90 95 96 91 5 5 4 3 307 312 321 304

Zlínský 135 137 142 142 22 21 23 20 463 470 477 498
Kroměříž 26 30 32 33 3 3 3 3 82 85 87 89
Uherské Hradiště 38 37 37 38 7 7 8 7 117 118 120 118
Vsetín 27 26 27 27 8 8 9 7 99 99 101 112
Zlín 44 44 46 44 4 3 3 3 165 168 169 179

Nezařazení v OSL 29 26 21 13
Čestní členové 12 12 12 11
Česká republika 2489 2574 2574 2522 256 253 256 243 8002 8189 8448 8664



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

18

Činnost revizní komise v roce 2014

PharmDr. Jana Schwarzová – předsedkyně

Podněty členů ČLnK a stížnosti veřejnosti

předáno 
ČR

podnět 
SÚKL, KÚ, 

ČLK

neshledáno 
pochybení

upozornění
OZ a VL na  
pochybení

odloženo celkem
podnětů

dodávání léků do ordinace lékaře   
(tzv. baťůžkaření) 6 6 12

nadměrný nákup nebo prodej 
léků s obsahem pseudoefedrinu 2 2 2

řádně nevedená evidence přijmu 
a výdeje léčivých přípravků 5 5 5

lékárna bez platného OSV pro 
OZ nebo  VL 11 1 1 12

výdej léku vázaný na lék. před-
pis farmaceutickou asistentkou 2 2 2 4

rozvoz léků do bydliště pacienta 2 2

špatně vydaný lék 2 4 3 7 9

kvalita péče, ostatní 3 3 3 10 5 16

CELKEM 33 16 9 14 15 62

Podněty orgánů ČLnK

předáno 
ČR

podnět 
SÚKL, KÚ, 

ČLK
odloženo

upozornění
lékárníka na  
pochybení

postoupe-
no RK OSL

celkem
podnětů

členství v ČLnK –
pozdní podání přihlášky 12 12

výkon funkce OZ nebo VL  bez 
osvědčení 28 4 10 38

CELKEM 40 4 10 50



Výroční zpráVa 2014

19

 Česká lékárnická komora

Činnost čestné rady v roce 2014

Mgr. Ada Holubová – předsedkyně

Disciplinární řízení

Důvod disciplinárního řízení Počet případů

výkon povolání lékárníka bez členství v ČLnK 14

provoz lékárny bez platného osvědčení ČLnK 32

dodávání léčiv do ordinace lékaře /tzv. baťůžkaření/ 6

organizovaný pravidelný výdej léčivých přípravků na lékařský předpis, aniž by byly  
lékařské předpisy na tyto léčivé přípravky předkládány způsobem předepsaným  
zákonem, a směřování pacientů do předmětné lékárny

2

nakládání s lékařskými předpisy v rozporu s právními předpisy 1

výdej léčivých přípravků farmaceutickou asistentkou 4

řádně nevedená evidence příjmu a výdeje léčivých přípravků 5

odmítnutí vydání léčivého přípravku 1

záměna léčivého přípravku 2

rozvoz léků do bydliště pacienta 2

farmaceut vydávající léčivé přípravky pod vlivem alkoholu 1

neetická reklama 2

CELKEM 72

Celkem bylo uděleno 27 finančních pokut podle předpisů ČLnK, řádově od 3.000 – 30.000 Kč,  
v celkové výši 158.000 Kč.

Provedené kontroly v roce 2014

počet kontrol
kontroly prove-
dené na žádost 

RK

kontroly namát-
kové

kontroly prove-
dené na žádost 

KÚ

řešeno Revizní 
komisí ČLnK odloženo

11 6 4 1 6 4

Kontroly provedli inspektoři ČLnK:
Mgr. Jiří Kotlář – 9 kontrol

PharmDr. Marcela Škrabalová – 2 kontroly

PharmDr. Pavel Frano – 3 kontroly

PharmDr. Jindřich Šmíd – 5 kontrol



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

20

Celoživotní vzdělávání v roce 2014

Farmaceuti vykonávající zdravotnické povolání mají zákonem č. 95/2004 Sb. uloženou povinnost celo-
životního vzdělávání. Česká lékárnická komora má zákonem č. 220/1991 Sb. uloženo dbát na odborný 
výkon lékárnického povolání a potvrzovat splnění podmínek k jeho výkonu. Podrobné podmínky celo-
životního vzdělávání jsou upraveny Řádem pro celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory.

ČLnK se podílí na přípravě vzdělávacích akcí, které pro lékárníky organizuje Lékárnická akademie, 
s.r.o., dceřiná společnost České lékárnické komory. Registr vzdělávacích akcí zařazených do celoživot-
ního vzdělávání je k dispozici na www.lekarnici.cz, kde je zároveň uveřejněna informace o splnění 
podmínek Řádu u každého člena ČLnK.

Vybrané akce celoživotního vzdělávání jsou otevřeny také pro farmaceutické asistenty.

Akce celoživotního vzdělávání pořádané Lékárnickou akademií, s.r.o.
Interaktivní dispenzační semináře

Interaktivní dispenzační semináře jsou připravovány ve spolupráci se Sekcí klinické farmacie Čes-
ké farmaceutické společnosti Jana Evangelisty Purkyně. Semináře jsou vedeny lektorem-lékárníkem  
a spolupracujícím lékařem. Cílem seminářů je trénovat schopnost lékárníka identifikovat rizika farma-
koterapie a podporovat compliance pacienta k léčbě.

počet seminářů 58

počet účastníků 1415

Garantované kurzy ČLnK
ČLnK pokračuje v realizaci tzv. Garantovaných kurzů, dlouhodobých projektů, jejichž cílem je proškolit 
lékárníky v konkrétních oblastech poradenství a vytvořit síť lékárenských center, ve kterých proškolení 
lékárníci poskytují pacientům odborné konzultace.

Již od roku 2013 probíhá ve spolupráci se Společností pro léčbu závislosti na tabáku a PACE 2015 ga-
rantovaný kurz ČLnK – Odvykání kouření v lékárnách. V roce 2014 byl ve spolupráci s VŠTJ Medicina 
Praha zahájen garantovaný kurz ČLnK – Podpora ve snižování hmotnosti.

1. Garantovaný kurz ČLnK – Odvykání kouření v lékárnách

počet garantovaných kurzů 4

počet účastníků 47

2. Garantovaný kurz ČLnK – Podpora ve snižování hmotnosti

počet garantovaných kurzů 2

počet účastníků 91

Aktuální lékárnická legislativa
Ve spolupráci s právním poradcem ČLnK Mgr. MUDr. Jaroslavem Maršíkem a Mgr. Martinem Mátlem 
připravila Lékárnická akademie cyklus přednášek na téma Aktuální lékárnická legislativa.

počet seminářů 5

počet účastníků 309



Výroční zpráVa 2014

21

 Česká lékárnická komora

Nový občanský zákoník
Další legislativní seminář zaměřený na nový občanský zákoník probíhal ve spolupráci s právními  
poradci Mgr. MUDr. Jaroslavem Maršíkem a Mgr. Jiřím Švejnohou.

počet seminářů 15

počet účastníků 885

Konference mladých lékárníků
V roce 2014 pořádala Lékárnická akademie již tradiční Konferenci mladých lékárníků, která se usku-
tečnila 16. – 17. 5. 2014 v Opavě. Tématem konference byla Farmakoterapie urogenitálního traktu.

počet účastníků 98

Za rok 2014 připravila Lékárnická akademie 85 akcí celoživotního vzdělávání pro celkový počet 2845 
účastníků.

V roce 2014 zahájila Lékárnická akademie přípravu následujících seminářů:

 ✚ Dermaakademie

 ✚ Fytoterapie v současné medicíně

 ✚ Garantovaný kurz ČLnK – Diabetes mellitus se zaměřením na screening a na edukaci diabetiků

 ✚  Garantovaný kurz ČLnK – Základy poskytování odborných konzultací v lékárně včetně řešení léko-
vých problémů

 ✚ Lékárníci pacientům (Kurz lékárenské péče pro seniory)

 ✚ Magistraliter příprava v lékárnách

 ✚  Účinné složky a interakce doplňků stravy s léky/Pacient jako zákazník – jak přemýšlí a jak se  
rozhoduje

Česká lékárnická komora je také garan-
tem vzdělávacích akcí, které jsou po-
řádány jinými subjekty. Představenstvo 
České lékárnické komory touto agen-
dou pověřilo Pracovní skupinu pro 
celoživotní vzdělávání. V roce 2014 
bylo ohodnoceno a do systému celoži-
votního vzdělávání ČLnK zařazeno 746 
vzdělávacích akcí.



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

22

Doporučené postupy pro vybrané činnosti  
lékáren

Projekt Doporučené postupy pro vybrané činnosti lékáren vzniká ve spolupráci se Sekcí nemocničních 
lékárníků ČFS. Koordinací projektu je pověřena Drahomíra Stará, oslovuje autory a oponenty, zajišťuje 
komunikaci mezi jednotlivými články, zajišťuje veřejnou oponenturu. Grafickou podobu dokumentů 
vytváří Martin Šimíček. 

Na tvorbě každého doporučeného postupu se podílí tým alespoň dvou autorů z různých pracovišť. 
Vytvořený doporučený postup je umístěn na webové stránky ČLnK a Sekce nemocničních lékárníků 
k veřejné diskuzi. Poté podstupuje oponenturu specialisty v dané problematice. Autoři se následně 
vyjádří či zapracují ke všem připomínkám. Po odsouhlasení finální verze oponentem může být doporu-
čený postup graficky upraven a vystaven v elektronické podobě na webových stránkách ČLnK a Sekce 
nemocničních lékárníků. 

V roce 2014 bylo rozpracováno 14 témat, oponentury se ujal farmaceut v 9 případech, lékař ve 3 pří-
padech a specialista na implementaci standardů do zdravotnických zařízení v jednom případě. Dokon-
čení doporučených postupů se očekává v průběhu roku 2015. Protože oponentura je zaslepená, jsou 
jména autorů uvedená pouze u dokončených dokumentů. 

Seznam rozpracovaných DP v roce 2014 Autorský tým

Kontrola zacházení s léčivy na odděleních Daniela Harapátová, Hana Hofhanzlová, Jana 
Šilerová, Hana Šnajdrová, Žaneta Tomčalová

Provádění klinických hodnocení Probíhá oponentura

Riziková léčiva Alena Menclová, Lukáš Láznička

Hygiena sterilní přípravy léčiv Probíhá práce na doporučeném postupu

Hygiena nesterilní přípravy léčiv Sylva Klovrzová, Helena Kubínová

Hygienická pravidla pro přípravu sterilních léčivých 
přípravků s protimikrobní přísadou a léčivých  
přípravků s vyšším hygienickým standardem

Probíhá oponentura

Zásady při podání léčiv do sondy a úpravy léko-
vých forem u pacientů s poruchou polykání Helena Kubínová, Andrea Ruzsíková

Čisté prostory a bezpečnost práce při přípravě  
cytotoxických léčiv Jindřiška Voláková, Jan Dvořák

Vlastní příprava cytotoxických léčiv Jindřiška Voláková, Jan Dvořák

Bezpečnost práce při přípravě cytotoxických léčiv Lenka Doležalová, Stanislav Synek

Aplikace cytotoxických léčiv Lenka Doležalová, Stanislav Synek

Ředění, podávání, stabilita a uchovávání injekčních 
a infúzních léčivých přípravků Probíhá oponentura

Klinická farmacie v geriatrii Probíhá práce na doporučeném postupu

Léky ovlivňující QT interval Miroslava Bendová, Andrea Carbolová



Výroční zpráVa 2014

23

 Česká lékárnická komora

Informace redakční rady Doporučených postupů II 2014  
pro výroční zprávu ČLnK
Stavovské komory a odborné společnosti poskytují svým členům souhrny pracovních činností ve stan-
dardizované podobě, které bývají obvykle pojmenovány jako Doporučené postupy. Po úspěšném vydá-
ní první brožury s tímto názvem v roce 2010, která obsahovala 14 doporučených postupů, přistoupila 
komora v roce 2014 k jejímu druhému pokračování. Na webu komory se postupně shromáždilo dalších 
21 textů, které popisují specifické indikace a situace, se kterými se může lékárník v rámci konzultační 
činnosti v lékárně setkávat.

Postupy jsou zpracovány kolektivem autorů (lékárníků) z různých částí republiky a z různých typů 
lékáren. Zpracování bylo připomínkováno Redakční radou doporučených postupů ČLnK, která také 
zajistila zpracování recenze lékařským specialistou. V červnu 2014 byl zrealizován tisk v tiskárně Gra-
fico, publikaci bylo přiděleno ISBN 978-80-7471-062-9, má 243 stran, byla vytištěna v počtu 1500 ks 
a členům je poskytována za symbolickou cenu 100,-Kč.

Redakční rada DP pracuje ve složení:
PharmDr. Marie Zajícová (šéfredaktorka) e-mail: m.zajicova@seznam.cz
PharmDr. Daniela Seberová   e-mail: seberda@seznam.cz
PharmDr. Ivana Sokolová   e-mail: isokolova@post.cz
PharmDr. Josef Vaníček   e-mail: pepa.vanicek@gmail.com

Spoluprací všech zúčastněných segmentů se podařilo vytvořit další nástroj ke zlepšování konzultační 
činnosti lékárníků v lékárnách. Seznam jednotlivých zpracovaných témat DP II je uveden níže.

PharmDr. Marie Zajícová, za Redakční radu DP

Seznam zpracovaných témat DP II 2014

Péče o pacienta s DM 2. Typu J. Malý, T. Hendrychová

Selfomonitoring glykémie v lékárně K. Dobrucká, M. Hojný

Prevence a léčba osteoporózy I. Minarčíková

Dna K. Tuhá

Léčba anemických stavů z nedostatku železa J. Chrastinová

Infekce dolních močových cest M. Frňková

Močová inkontinence M. Frňková

Benigní hyperplázie prostaty M. Musilová

Vaginální infekce M. Frňková

Alergie, alergické reakce – opatření Ž. Tomčalová

Atopická dermatitida J. Hašek

Akné J. Picková

Žilní nedostatečnost K. Tuhá

Hemoroidy K. Tuhá

Enterální podpůrná výživa J. Urbaníková

Hormonální antikoncepce J. Malý, T. Hendrychová, K. Ládová

Menopauzální symptomy a hormonální substituční terapie D. Kubíková

Úprava farmakoterapie při snížené funkci ledvin K. Hrnčiarik

Látky ovlivňující pozornost a řízení M. Zajícová

Termická poranění u dětí P. Kůrková

Očkování proti chřipce M. Petráš
DP k výdeji levonorgestrelu 
(bez lékařského předpisu s omezením) D. Seberová



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

24

Mediální aktivity 2014

ZASTOUPENÍ V MÉDIÍCH
Česká lékárnická komora vydala v průběhu roku 2014 sedmnáct tiskových zpráv. Tiskové zprávy 
přebíraly všechny hlavní tiskové agentury. Představitelé komory byli hosty v celostátních televizních  
i rozhlasových stanicích. Mediální výstupy se pravidelně objevovaly v nejčtenějších tištěných i interne-
tových médiích, laických i odborných.

DEN LÉKÁREN 2014
Na čtvrtek 19. června připadl tradiční Den lékáren. Zcela netradičně se však v roce 2014 neuskutečnil 
pouze Den lékáren, ale tentokrát celý Týden lékáren od 16. do 22. června. Hlavním tématem byla 
prevence onemocnění rakovinou tlustého střeva a konečníku. Česká lékárnická komora spojila pro tuto 
akci síly s nadací manželů Havlových VIZE 97 a společně se podíleli na osvětě v této oblasti. Do tohoto 
Dne lékáren bylo zapojeno více než 700 lékáren.

Během tohoto období se lékárníci věnovali v zapojených lékárnách pacientům tím, že vyplnili krát-
ký dotazník, který jim pomohl vyhodnotit riziko onemocnění rakovinou tlustého střeva a konečníku.  
Vysvětlili jim také zásady preventivních opatření, do nichž patří zdravý životní styl včetně stravovacích 
návyků a (ne)vhodnosti některých potravin. Pacienti se také mohli dozvědět i o některých onemocně-
ních, která mohou vznik tohoto typu karcinomu předcházet. Pro pacienty byly připraveny i tištěné ma-
teriály ve formě letáku, kde našli nejdůležitější informace o tomto onemocnění, možnostech prevence 
i o tom, jak je dnes jednoduché ho odhalit i doma v soukromí pomocí jednoduchého testu. 

ANTIBIOTICKÝ TÝDEN V PROSTŘEDÍ LÉKÁREN
18. listopadu proběhl Evropský antibiotický den - mezinárodní iniciativa zaměřená na laickou i odbor-
nou veřejnost. Jejím cílem je zvýšit informovanost o správném užívání antibiotik a přispět tak k jejich 
zodpovědnému používání v léčbě, aby byl omezen vznik rezistence bakterií na antibiotika. Má tradici 
již od roku 2008. Ve dnech 17. až 21. listopadu 2014 na něj navázala aktivita ČLnK s názvem Anti-
biotický týden v prostředí lékáren.

Do kampaně se zapojilo 498 lékáren.

Kromě dospělých pacientů byla informační kampaň zaměřena i na rodiče dětských pacientů. Rodičům 
bylo vysvětleno, kdy jsou pro jejich dítě antibiotika vhodná a kdy by naopak mohla uškodit, a také 
jaká opatření a úpravy jídelníčku jsou při užívání antibiotik potřeba a jakým způsobem lze někte-
rým infekčním onemocněním předcházet. Nově byly pro pacienty připraveny jednoduché piktogramy,  
kterými lékárníci označovali vydávaná balení antibiotik. Cílem bylo zřetelnou a jednoduchou formou 
zafixovat nejdůležitější informace potřebné ke správnému užívání těchto léků. 

Součástí kampaně se stal i průzkum mezi dospělými pacienty a rodiči dětí, kterým byla antibiotika pře-
depsána. Dotazníkové šetření pomohlo ke srovnání názorů českých pacientů v průběhu jednotlivých 
ročníků kampaně a tím k cílenější osvětě v oblasti užívání antibiotik.

Ve spolupráci se s lékárníky a studenty Farmaceutické fakulty VFU Brno bylo sebráno 1397 dotazníků 
od dospělých pacientů a 1186 dotazníků od rodičů nemocných dětí.

Bohužel stále více než čtvrtina dospělých pacientů (29 %) se domnívá, že antibiotika zabíjejí viry.  Ale 
zároveň si pouze 19 % respondentů myslí, že antibiotika jsou účinná proti nachlazení a chřipce. Pozi-
tivní je, že většina pacientů (77 %) ví, že neopodstatněné užívání antibiotik vede ke snižování jejich 
účinnosti, a zároveň jsou si vědomi vedlejších nežádoucích účinků antibiotik, jako je např. průjem  
(56 %).  Podle průzkumu se během posledních dvanácti měsíců léčila antibiotiky polovina dotazova-
ných, čtvrtina opakovaně. V České republice je výdej antibiotik vázán výhradně na lékařský předpis. 
Přesto se stále najde zhruba 8 % pacientů, kteří si „ordinují“ antibiotika sami ze zbylých zásob po 
předcházejícím onemocnění.

Jedním z cílů kampaně je zvýšit povědomí o existenci domácího CRP testu a možnosti jeho koupi v lé-
kárnách. Provedením tohoto jednoduchého testu lze předejít zbytečnému předepisování antibiotik pa-
cientům, pro něž nemají význam kvůli virovému původu infekce. Dvě třetiny lidí o možnosti testování 
hladiny C-reaktivního proteinu ví a test by doma použily. Bohužel o dostupnosti CRP testu v lékárnách 



Výroční zpráVa 2014

25

 Česká lékárnická komora

má povědomí pouze pětina dospělých. Nejčastěji se to dozvěděli od lékárníka (11 %), z internetu  
(7 %) nebo od lékaře (5 %).

Vznik rezistentních bakterií a jejich šíření nerespektuje hranice států a problematika rozvoje antibiotic-
ké rezistence je ve světě stále aktuálnější. Bylo prokázáno, že lékárníci, všude na světě nejdostupnější 
zdravotnická profese, hrají velmi důležitou roli v informování veřejnosti o hrozbách antibiotické rezi-
stence a v poradenství v oblasti samoléčení např. nachlazení a chřipkových onemocnění. Zachování 
účinnosti antibiotik je odpovědností každého z nás.

Lékárnice jsou také maminky 

Již čtvrtým rokem pokračuje aktivita Lékárnice jsou také maminky. 
Jde o dlouhodobý projekt ČLnK, který je orientován především na ve-
řejnost. Jeho cílem je poskytování odborných informací a poradenství  
v oblasti léků – prostřednictvím webu www.lekarnice-maminky.cz, 
tištěných médií a především v konkrétních lékárnách prostřednic-
tvím členek projektu - lékárnic, které jsou zároveň maminkami. 
Jako reprezentantky lékárnického stavu se opět úspěšně zúčastni-
ly celorepublikového sportovního setkání Maminy Cup 2014, nejen  
v rovině sportovní (v individuálních soutěžích i v soutěži družstev), 
ale také se svým poradenským centrem. Na podzim roku 2014 se 
delegace členek projektu účastnila Evropského setkání lékárnic ve 
Frankfurtu, na kterém přednáška Mgr. Michaely Bažantové nejen  
o lékárnicích-maminkách, ale také o situaci lékárnic v České repub-
lice vyvolala pozitivní ohlasy posluchaček. Pro tuto mezinárodní pří-
ležitost byly připraveny cizojazyčné brožury, které se staly inspirací 
řady delegací.



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

26

Legislativní změny v lékárenství
Občanský zákoník (č. 89/2012 Sb.) účinný od 1. 1. 2014

 ✚  nová úprava občanského práva
 
Zákon o prekursorech drog (č. 272/2013 Sb.) účinný od 1. 1. 2014 s novelou účinnou  
od 1. 7. 2014

 ✚  nová úprava zacházení s prekursory drog

Zákon o návykových látkách (č. 167/1998 Sb.) novela účinná postupně od 1. 1. 2014
 ✚ vyjmutí úpravy prekursorů drog do samostatného zákona
 ✚ přesunutí příloh zákona do formy nařízení vlády
 ✚ léčebné konopí

Nařízení vlády o seznamech návykových látek (č. 463/2013 Sb.) účinné od 1. 1. 2014
Zákon o prekursorech drog (č. 272/2013 Sb.) účinný postupně od 1. 1. 2014

 ✚ nová úprava zacházení s prekursory drog

Nařízení vlády o seznamu výchozích a pomocných látek a jejich ročních množstevních limitech  
(č. 458/2013) účinné od 1. 1. 2014
Vyhláška o vzorech formulářů a průkazu inspektora a limitních množstvích látek (č. 54/2014 Sb.) 
účinná od 15. 4. 2014
Zákon o zdravotnických prostředcích (č. 268/2014 Sb.) účinný od 1. 4. 2015

 ✚ nová právní úprava zdravotnických prostředků
 ✚ ruší zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích

Vyhláška o evidenci a dokumentaci návykových látek a přípravků (č. 123/2006 Sb.) novela účinná od 
1. 5. 2014

 ✚ přizpůsobení novele zákona o návykových látkách

Vyhláška o obsahu, formě a náležitostech vedení záznamů o činnosti s uvedenou látkou kategorie  
1 (č. 71/2014 Sb.) účinná od 1. 5. 2014
Zákon o cenách (č. 526/1990 Sb.) k 1. 5. 2014 konec platnosti výjimky z povinnosti označování měr-
nými cenami
Zákon o veřejném zdravotním pojištění (č. 48/1997 Sb.) novela účinná od 22. 4. 2014

 ✚ přeshraniční péče
a novela účinná od 1. 1. 2015

 ✚ zrušení regulačních poplatků
 ✚ farmaceut nositel výkonu
 ✚ zákaz bonusů

Zákon o léčivech (č. 378/2007 Sb.) novela účinná od 31. 12. 2014
 ✚ odklad elektronické preskripce do 1. 1. 2018

Vyhláška, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami (č. 134/1998 Sb.) 
novela účinná od 1. 1. 2015

 ✚ doplnění signálního výkonu výdeje LP

Vyhláška o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2015 
(č. 324/2014 Sb.) účinná od 1. 1. 2015

 ✚ stanovení výše úhrady signálního výkonu a jeho omezení
 ✚ sporná povinnost evidence prekursorů v lékárnách

Zákon o dani z přidané hodnoty (č. 235/2004 Sb.) novela účinná od 1. 1. 2015
 ✚ druhá snížená sazba na léky 10 %

Zákon o potravinách (č. 110/1997 Sb.) novela účinná od 1. 1. 2015
 ✚ rozsáhlá implementace práva EU

Finanční řád ČLnK účinný od 1. 12. 2014
 ✚ přenesení úpravy z rozpočtového opatření představenstva ČLnK do řádu

Licenční řád ČLnK účinný od 1. 12. 2014
 ✚ upřesnění podmínek podání žádosti o osvědčení na OSL

Řád pro celoživotní vzdělávání ČLnK účinný od 1. 12. 2014
 ✚ úprava povinnosti vzdělávání při vstupu do komory před koncem cyklu
 ✚ úprava bodů za atestace a pro vedoucího praxe studenta



Výroční zpráVa 2014

27

 Česká lékárnická komora

Auditovaná roční závěrka  
zpráva nezávislého auditora



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

28

Rozvaha k 31. 12. 2014
Dle auditované roční  účetní závěrky (údaje v tis. Kč)

AKTIVA PASIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem 19 504 A. Vlastní zdroje celkem 32 171

Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 678 Jmění celkem 19 804

Software 678 Vlastní jmění 18 655

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 23 345 Fondy 1 149

Pozemky 4 950

Stavby 15 406 Výsledek hospodaření celkem 12 367

Samostatné hmotné movité věci 2 753 Účet výsledku hospodaření 2 922

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 216 Nerozdělený zisk minulých let 9 445

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 20

Dlouhodobý finanční majetek celkem 100

Podíly v ovládaných a řízených 
osobách 100

Oprávky k dlouhodobému majetku -4 619

Oprávky k softwaru -678

Oprávky ke stavbám -1 477

Oprávky k SHMV -2 248

Oprávky k DDHM -216

B. Krátkodobý majetek celkem 16 564 B. Cizí zdroje celkem 3 897

Pohledávky celkem 643

Odběratelé 111 Krátkodobé závazky celkem 2 052

Poskytnuté provozní zálohy 103 Dodavatelé 673

Pohledávky za zaměstnanci 3 Zaměstnanci 664

Daň z příjmů 97 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 8

Jiné pohledávky 329 Závazky k institucím ZPS 399

Dohadné účty aktivní Ostatní přímé daně 183

Krátkodobý finanční majetek celkem 15 862 Ostatní daně a poplatky 1

Pokladna 290 Jiné závazky 10

Ceniny 1 Dohadné účty pasivní 114

Účty v bankách 15 563

Peníze na cestě 8 Jiná pasiva celkem 1 845

Jiná aktiva celkem 59 Výdaje příštích období 1 809

Náklady příštích období 59 Výnosy příštích období 36

Aktiva celkem 36 068 Pasiva celkem 36 068



Výroční zpráVa 2014

29

 Česká lékárnická komora

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014  
(údaje v tis. Kč)

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady

Spotřebované nákupy celkem 698 698

Spotřeba materiálu 565 565

Spotřeba energie 133 133

Služby celkem 13 833 29 13 862

Opravy a udržování 272 272

Cestovné 501 501

Náklady na reprezentaci 816 12 828

Ostatní služby 12 244 17 12 261

Osobní náklady celkem 5 931 181 6 112

Mzdové náklady 4 375 181 4 556

Zákonné sociální pojištění 1 437 1 437

Zákonné sociální náklady 119 119

Daně a poplatky celkem 24 24

Daň silniční 1 1

Daň z nemovitostí 2 2

Ostatní daně a poplatky 21 21

Ostatní náklady celkem 341 341

Ostatní pokuty a penále 5 5

Odpis nedobytné pohledávky 39 39

Dary 20 20

Jiné ostatní náklady 277 277

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek celkem 597 597

Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 597 597

NÁKLADY CELKEM 21 424 210 21 634

B. Výnosy

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 521 441 962

Tržby z prodeje služeb 521 441 962

Ostatní výnosy celkem 361 361

Ostatní pokuty a penále 303 303

Úroky 58 58

Přijaté příspěvky celkem 23 968 23 968

Přijaté příspěvky (dary) 253 253

Přijaté členské příspěvky 23 715 23 715

VÝNOSY CELKEM 24 850 441 25 291
0

Výsledek hospodaření před zdaněním 3426 231 3657
Daň z příjmů 688 47 735
Výsledek hospodaření po zdanění 2738 184 2922

 



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

30

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2014    
Výběr ekonomických údajů z auditované roční účetní závěrky    

    

VÝNOSY 
 Rozpočet 

2014  
(tis. Kč) 

 Plnění k  
31. 12. 2013 

(tis. Kč) 

 Rozdíl +/-                 
(tis. Kč) 

 Plnění roz-
počtu (%) 

členské příspěvky řádné + registrace 20 700 21 213 513  102,5      
členské příspěvky redukované 2 400 2 502 102  104,3      
úroky z bankovních vkladů 50 58 8  116,0      
tržby z vlastní činnosti 500 377 -123  75,4      
ostatní výnosy 350 844 494  241,1      
výnosy ze spolupráce 50 45 -5  90,0      
dary 0 253 253  -        
Celkem 24 050 25 292 1 242  105,2      

NÁKLADY

mzdy  + ZSP 3 200 2 615 -585  81,7      
dohody 600 363 -237  60,5      
náhrady za ztrátu času + ZSP 3 700 3 133 -567  84,7      
cestovné 700 502 -198  71,7      
materiál, odpisy 1 400 1 162 -238  83,0      
služby 4 000 6 755 2 755  168,9      
rozvojové projekty 1 300 229 -1 071  17,6      
platby za ČČL 3 700 4 235 535  114,5      
nájemné OSL, energie 800 459 -341  57,4      
public relations 2 950 522 -2 428  17,7      
náklady na reprezentaci 700 827 127  118,1      
ostatní náklady 1 000 522 -478  52,2      
projekt EU
investiční náklady
Celkem 24 050 21 324 -2 726  88,7      

zisk před zdaněním (hrubý zisk) v tis. Kč  3 968      
daň z příjmů v tis. Kč  794      
zisk po zdanění (čistý zisk) v tis. Kč  3 174      



Výroční zpráVa 2014

31

 Česká lékárnická komora

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42

tel.: 241090661 | fax: 241090672

IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021

www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz

Usnesení XXIV. sjezdu delegátů ČLnK

KONANÉHO VE DNECH 7. - 8. 11. 2014 V BENEŠOVĚ

Sjezd bere na vědomí:
 ✚ zprávy mandátové komise ze 7. a 8. 11. 2014

 ✚ zprávy o činnosti představenstva ČLnK, revizní komise, čestné rady, zprávu

 ✚ o kontrolní činnosti, zprávu o hospodaření za rok 2013 a zprávu o hospodaření

 ✚ k 30. 9. 2014

 ✚ zprávy o plnění usnesení XXIII. sjezdu ČLnK

 ✚ výrok auditora k účetní závěrce roku 2013

Sjezd schvaluje:
 ✚ účetní závěrku k 31. 12. 2013

 ✚  převedení výsledku hospodaření vykázaného k 31. 12. 2013 ve výši 3 341 137,99 Kč do nerozdě-
leného zisku

 ✚ hospodaření se sociálním fondem za rok 2013

 ✚ návrh rozpočtu na rok 2015 (s rozpočtovanými výnosy i náklady ve výši 25,18 mil. Kč)

 ✚ změny Finančního řádu, Licenčního řádu, Řádu pro celoživotní vzdělávání.

 ✚ zvýšení náhrad za ztrátu času na 250 Kč / hod. s účinností od 1. 1. 2015

Sjezd ruší:
 ✚ rozpočtové opatření Představenstva č. 1/2012



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

32

Sjezd ukládá:
    Představenstvu ČLnK

 ✚  pokračovat při jednáních se státní správou a zdravotními pojišťovnami v úsilí o plnou kompenza-
cilékárnám za zrušené regulační poplatky za recept (OSL Uherské Hradiště)

 ✚  usilovat o změnu regulace cen léčiv hrazených ze zdravotního pojištění tak, aby léčiva měla při 
výdeji na lékařský předpis pacientovi stejný doplatek ve všech lékárnách; změna přinese rovnou 
dostupnost léčiv pacientům, stejně jako v zemích EU a překoná nynější neprůhledný a neetický 
stav (OSL Děčín, OSL Česká Lípa)

 ✚  vytvořit a prosazovat demografická a geografická pravidla pro tvorbu a regulaci sítě lékáren (OSL 
Praha – východ)

 ✚  jednat se státní správou a zdravotními pojišťovnami o kompenzaci snížených příjmů lékáren  
v důsledku revizí cen a úhrad léčiv (OSL Mělník)

 ✚  rozšířit počet distančních forem celoživotního vzdělávání např. e-learningových kurzů nebo webo-
vých seminářů (OSL Plzeň)

 ✚  zprovoznit pro členy v autorizované části webových stránek ČLnK možnost tvorby anket a hlaso-
vání o aktuálních tématech, do budoucna ev. i volby (OSL Plzeň)

 ✚ uspořádat senátní a sněmovní semináře o lékárnách v roce 2015 (OSL Praha – východ)
 ✚  připravit právní rámec, který zajistí možnost nákupu léků pro všechny lékárny rovnocenně, se 
stejnou dostupností, a za srovnatelnou cenu (OSL Praha – východ)

 ✚  spolupracovat s ÚZIS na přípravě nového výkazu „Lékárenská péče“ tak, aby rozsah předávaných 
dat umožňoval získat informaci o nákladech na lékárenskou péči (Mgr. Hana Šnajdrová)

 ✚  vytvořit v rámci PR aktivit masivní edukaci široké veřejnosti ohledně nelegálního výdeje léků  
v ordinacích lékařů (OSL Tábor)

 ✚  jednat o problematice názvů při registraci léčivých přípravků tak, aby název byl přehledný, ne-
matoucí, nezavdávající příčinu k chybné interpretaci a expedici. (OSL Teplice)

 ✚  rozšířit a zatraktivnit webové stránky ČLnK pro pacienty o odbornou část s odkazy na informace 
o lécích, s důležitými kontakty a materiály (OSL Hodonín)

 ✚ průběžně zveřejňovat jména inspektorů ČLnK na webových stránkách Komory (OSL Nový Jičín)
 ✚  zveřejňovat na webových stránkách Komory čtvrtletně informace o práci inspektorů ČLnK (OSL 
Kroměříž)

 ✚  přehledně zveřejňovat docházku členů Představenstva ČLnK, Revizní komise ČLnK a Čestné rady 
ČLnK na jednání orgánů na webových stránkách Komory (OSL Česká Lípa)

   Delegátům sjezdu

 ✚ aby informovali členy jednotlivých OSL o závěrech sjezdu.

Sjezd vyzývá:
 ✚  Grémium majitelů lékáren jako zástupce poskytovatelů lékárenské péče k intenzívnímu úsilí při 
jednáních s pojišťovnami o rámcových smlouvách a zavedení vyúčtování signálního kódu výkonu za 
výdej na recept v Komisi pro metodiku. (OSL Česká Lípa)



Výroční zpráVa 2014

33

 Česká lékárnická komora

Časopis českých lékárníků

měsíčník České lékárnické komory
Přívozská 6, 702 00 Ostrava 2
e-mail: casopis@lekarnici.cz 
tel.: 596 115 372 
fax: 596 114 844

Vydavatel
Lékárnická akademie, s.r. o. 
Rozárčina 1422, 140 02 Praha 4

Redakce
Mgr. Jaroslava Hořanská, šéfredaktorka 
Ing. Vladimír Vrbovský redaktor

Elektronická sazba a zlom
Kateřina Hoferková

Tisk a distribuce 
CZECH PRINT CENTER  a. s. 
Na Rovince 876, 720 00 Ostrava-Hrabová

Redakční rada
PharmDr. Jan Horáček (předseda), PharmDr. Přemysl Císař, Ph.D., PharmDr. Pavel Grodza, PharmDr. 
Petr Haltuf, PharmDr. Milan Havlíček, PharmDr. Stanislav Havlíček, MVDr. Mgr. Kateřina Horáčková, 
PharmDr. Kamil Hrubý, Ph.D., doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc., Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., PharmDr. Miloš 
Potužák, PharmDr. Pavel Škvor

KRÁTCE Z HISTORIE
Časopis českých lékárníků je aktuálním pokračovatelem tradice lékárnického periodického tisku v čes-
kých zemích, jejíž počátky sahají do roku 1878. Tehdy začal vycházet Časopis Českého Lékárnictva, 
později (1920) přejmenovaný na Časopis Československého Lékárnictva. Existence stavovského peri-
odika byla násilně ukončena 63. ročníkem v roce 1950 a vydávání bylo obnoveno 64. ročníkem v roce 
1992.

OBSAH ČASOPISU
Časopis informuje o činnosti orgánů a členské základny České lékárnické komory, o konání vzdělá-
vacích akcí, přináší rozhovory a reportáže z lékárnického terénu. V pravidelných rubrikách věnuje 
pozornost odborným tématům i aktuálnímu vývoji legislativy a politického dění s dopadem na oblast 
lékárenství. Nechybí ani materiály věnované historii oboru. 

Obsah časopisu naplňují dva redaktoři za cenné pomoci stabilních spolupracovníků z řad lékární-
ků, z nichž někteří samostatně tvoří pravidelné rubriky. Jsou to například PharmDr. Pavel Grodza,  
doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc., PharmDr. Zdeněk Kučera, Ph.D., PharmDr. Miloš Potužák, PharmDr. Marie 
Zajícová. 

ČTENÁŘI ČČL
Čtenáři časopisu jsou vedle lékárníků (mezi nimi i důchodců) také lékaři – provozovatelé lékáren, 
studenti farmaceutických fakult. Je rozesílán i do vědeckých knihoven, zdravotním pojišťovnám,  
výrobcům i distributorům léčiv a dalším zájemcům. 

ROČNÍK LXXXVI
V roce 2014 pokračovalo vydávání stavovského měsíčníku 86. ročníkem. Stejně jako v uplynulých  
letech bylo vydáno 11 čísel (č. 7 a 8 pro červenec a srpen byla sloučena do dvojčísla). Průměrný mě-
síční náklad za rok 2014 činil 8500 výtisků.

11/2014 
ročník LXXXVI

ČASOPIS ČESKÝCH LÉKÁRNÍKŮměsíčník stavovské lékárnické komory



Výroční zpráVa 2014  Česká lékárnická komora

34

Kontakty

*  do 30. 11. 2014

**  od 3. 11. 2014

***  od 24. 2. 2014

****  od 20. 10. 2014

Sekretariát ČeSké lékárnické komory

Rozárčina 1422/9                                                   
P.O. BOX 64, 140 02 Praha 4

tel.: 241 090 661                  
fax:  241 090 672 komora@lekarnici.cz

Navarová Ilona Ředitelka sekretariátu tel.: 241 090 667                  
fax.: 241 090 672 navarova@lekarnici.cz

Nováková Jana* Osvědčení, členská evidence tel.: 241 090 666                  
fax.: 241 090 672 novakova@lekarnici.cz

Králová Martina**** Osvědčení, členská evidence tel.: 241 090 666                  
fax.: 241 090 672 kralova@lekarnici.cz

Kantůrková Markéta, Ing. Účetní, komunikace s OSL,  
ekonom

tel.: 241 090 664                   
fax: 241 090 672 kanturkova@lekarnici.cz

Venclová Dita
Ekonomický úsek, pokladna,  
Revizní komise, Čestná rada,  
podněty, stížnosti

tel.: 241 090 665                   
fax: 241 090 672 venclova@lekarnici.cz

lékárnická akademie

Celoživotní vzdělávání Rozárčina 1422/9                                                   
P.O. BOX 64 140 02 Praha 4

Brejchová Jana Mgr.*** Vzdělávání, semináře tel.: 241 090 662                  
fax: 241 090 672 brejchova@lekarnici.cz

Settelmayerová Martina Vzdělávání, semináře tel.: 241 090 663                  
fax: 241 090 672 settelmayerova@lekarnici.cz

Navarová Iveta Mgr.** Vzdělávání, semináře tel.: 241 090 662                  
fax: 241 090 672 iveta.navarova@lekarnici.cz

Redakce Časopisu  
českých lékárníků Přívozská 6                                                               702 00 Ostrava

Hořanská Jaroslava, Mgr. Šéfredaktorka tel.: 596 115 372                  
fax: 596 114 844 casopis@lekarnici.cz

Vrbovský Vladimír, Ing. Redaktor tel.: 596 114 372                 
fax: 596 114 844 casopis@lekarnici.cz



Výroční zpráva České lékárnické komory za rok 2014

Název organizace Česká lékárnická komora
Sídlo Rozárčina 1422/9, Praha 4, PSČ 140 02
Zřízena zákonem   ČNR č. 220/91 Sb., o České lékařské komoře,  

České stomatologické komoře a České lékárnické komoře
IČ 407 63 021
Právní forma profesní komora
Autoři: PharmDr. Lubomír Chudoba
 PharmDr. Aleš Novosád
 Sekretariát České lékárnické komory
 Lékárnická akademie
 PharmDr. Marie Zajícová
 Mgr. Drahomíra Stará
 Mgr. Michaela Bažantová
 Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.
 Mgr. MUDr. Jaroslav Maršík
Podklady: Sekretariát České lékárnické komory
 Český statistický úřad
 Ústav zdravotnických informací a statistiky
 FACTA, s.r.o.
Schváleno představenstvem České lékárnické komory dne 8. 9. 2015.
© Česká lékárnická komora, 2015
Grafická úprava: Ogam, tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.



Česká lékárnická komora
Czech Chamber of Pharmacists

Výroční zpráva 2014
Annual Report 2014


